[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

	05.05.2011
	                                 № 165

Томск

	Об итогах областного этапа Всероссийского конкурса на лучшую аудио-сказку «Золотая сказка России»

В соответствии с планом мероприятий ОГКУ РЦРО в целях возрождения чтецко – театрального творчества детей и школьников, повышения уровня исполнительского мастерства детей разного возраста, эстетического воспитания и расширения репертуара аудио-сказок, выявления и поддержки новых талантливых коллективов, режиссёров, сценаристов и исполнителей был проведён областной этап Всероссийского конкурса на лучшую детскую аудио-сказку «Золотая сказка России».

На областной этап Всероссийского конкурса на лучшую детскую аудио-сказку «Золотая сказка России» поступило 29 конкурсных материалов, представленных детьми дошкольного и школьного возраста от 5 до 12 лет, из образовательных учреждений гг. Томска, Северска, Стрежевого, Асино, Колпашево, 3 районов Томской области (Верхнекетский, Томский, Шегарский). Всего в конкурсе приняли участие 39 детей и 27 педагогов.

На основании итогов экспертизы конкурсных материалов, экспертного заключения
п р и к а з ы в а ю:
1. По итогам проведения областного этапа Всероссийского конкурса на лучшую детскую аудио-сказку «Золотая сказка России» присвоить звание
Лауреата I степени в номинации «лучшая детская сказка в исполнении дошкольника»:

- Генералову Арсению Леонидовичу (сказка «Про Ушастика»), воспитаннику МОУ филиала №1 «Верхнекетского детского сада» Верхнекетского района (педагог - Жихарева Наталья Петровна);

- Петровой Елизавете Сергеевне (сказка «Как медведя переворачивали»), воспитаннице МДОУ детский сад комбинированного вида № 16 «Солнышко» г. Асино Томской области (педагог - Соломенникова Лариса Ивановна);
- Шветко Роману Алексеевичу (сказка «Волшебный сон зубика»), воспитанника МДОУ № 63 г.Томска (педагог - Шветко Ева Витальевна, учитель-логопед);
Лауреата II степени в номинации «лучшая детская сказка в исполнении дошкольника»:

- Лебедевой Ольге Александровне (сказка «Как Листочек нашел друзей»), воспитаннице МДОУ № 69 г. Томска (педагог - Лебедева Наталья Михайловна, старший воспитатель);

- Щеголевой Марии Александровне (сказка «Про краски»), воспитаннице МДОУ № 69 г. Томска (педагог - Лебедева  Наталья Михайловна, старший воспитатель);
Лауреата III степени в номинации «лучшая детская сказка в исполнении дошкольника»:

- Завьяловой Виктории Алексеевне («История о Девочке – Припевочке и её необыкновенном путешествии»), воспитаннице МДОУ № 69 г. Томска (педагог - Козлова Ирина Валентиновна, воспитатель);

- Алексееву Ярославу (сказка «Этого не может быть!»), воспитаннику МДОУ Центр развития ребенка детский сад №5 «Золотой ключик» г. Стрежевой (педагог – Пуховская Наталья Валентиновна, учитель-логопед);

Лауреата I степени в номинации «лучшая детская сказка в исполнении младшего школьника»:

- Емельяновой Карине (сказка «Счастье гнома Тима), ученице 1 класса МОУ Заозёрная СОШ с углубленным изучением отдельных предметов № 16 г. Томска (педагог - Слепакова Марина Александровна, учитель начальных классов и польского языка);
Лауреата I степени в номинации «лучшая детская сказка в исполнении школьника»:

- Сентяковой Альбине Сергеевне (сказка «А жизнь продолжается»), ученице 5 класса МОУ «Побединская средняя общеобразовательная школа» Шегарский район (педагог - Мазаева Валентина Романовна, учитель русского языка и литературы);

- Супруновой Елизавете (сказка «Венерин башмачок»), ученице 5 класса МОУ Заозёрная СОШ с углубленным изучением отдельных предметов № 16 г. Томска (педагог - Слепакова Марина Александровна, учитель начальных классов и польского языка);

- Тимофеевой Анне (сказка «Как живётся Зайцу в год Зайца»), ученице 6 класса МОУ «Межениновская СОШ» Томского района (педагог - Секисова Валентина Николаевна,

учитель русского языка и литературы);

Лауреата I степени в номинации «лучшая детская сказка в исполнении творческой группы»:

- Ширямовой Виктории Евгеньевне, Сулейманову Кариму Cалаватовичу, Науменко Алене Альбертовне (сказка «Лиса и Козёл»), воспитанникам МДОУ Центр развития ребенка – детский сад № 10 «Росинка» городского округа Стрежевой (педагоги - Нагаева Татьяна Владимировна, учитель – логопед; Шниткова Наталья Юрьевна, музыкальный руководитель);
Лауреата II степени в номинации «лучшая детская сказка в исполнении творческой группы»:

- Ефимовой Ольге, Иванову Диме, Ковалёвой Кристине, Кушпита Маше,

Матухнову Никите, Саенко Кириллу, Фролову Степану («Сказки потешной ярмарки»), воспитанникам МДОУ «Детский сад № 19» г. Северск (педагоги - Бодрова Ирина Андреевна, Тищенко Ольга Васильевна, воспитатели);
Лауреата III степени в номинации «лучшая детская сказка в исполнении творческой группы»:
- Вдовиной Екатерине, Бобровой Татьяне, Серёгину Фёдору («Сказка про зайчиков»), учащимся 5 класса МОУ Заозёрная СОШ с углубленным изучением отдельных предметов № 16 г. Томск (педагог - Слепакова Марина Александровна, учитель начальных классов и польского языка);
Лауреата I степени в номинации «лучшая детская сказка в исполнении детей и взрослых»:

- Филипповой Анне, Яковлеву Егору, Ахметзянову Алексею, Бельскому Артему, Комковой Анне (музыкальная сказка (рок-опера) «Колобок»), воспитанникам МДОУ «Детский сад №55» г. Северск (педагоги - Сахарова Алла Клавдиевна, Купрякова Алена Геннадьевна, музыкальные руководители);
Лауреата II степени в номинации «лучшая детская сказка в исполнении детей и взрослых»:
- Генералову Арсению Леонидовичу (cказка «Королева и Паж»), воспитаннику МОУ филиал №1 «Верхнекетский детский сад»Верхнекетский район (Генералова Татьяна Леонидовна, Жихарева Наталья Петровна, воспитатель);
Лауреата III степени в номинации «лучшая детская сказка в исполнении детей и взрослых»:
- Арышевой Марии, Нарежневой Екатерине, Ноговицину Андрею, Наливайко Виктории, Осипову Дмитрию, Сторожук Татьяне (сказка «Пчела и заяц»), воспитанникам МДОУ детский сад общеразвивающего вида № 103 г. Томска (педагоги - Евтушенко Татьяна Анатольевна, воспитатель; Гофман Лариса Николаевна, музыкальный руководитель);
2. Признать финалистами областного этапа Всероссийского конкурса на лучшую детскую аудио-сказку «Золотая сказка России»:
- Баранова Артема Дмитриевича (сказка «Тёмный лес»), воспитанника МДОУ № 69 г.Томск (педагог - Тахтарова Ирина Александровна, воспитатель);
- Гребенникову Марию Михайловну (сказка «Маковка и Пастушок»), воспитанницу МДОУ № 69 г. Томск (педагог - Костикова Наталья Владимировна, воспитатель);
- Килину Анну Евгеньевну (сказка «Как зайцы спасли пруд»), воспитанницу МДОУ № 69 г. Томска (педагог - Архипова Нина Захаровна, воспитатель);
- Макарова Сергея Андреевича (сказка «Электронный мальчик»), воспитанника МДОУ № 69 г. Томска (педагог - Костикова Наталья Владимировна, воспитатель);
- Алексееву Ангелину Станиславовну («Грустная сказка»), ученицу 3 класса, Детский образцовый коллектив «Глория» МОУ СОШ №2 г.Колпашева (педагог - Кравцова Екатерина Сергеевна, руководитель коллектива «Глория», преподаватель ритмики и хореографии);
- Кондинского Артура Александровича (сказка «Добрая Машенька»), воспитанника МБДОУ «Детский сад № 40» г. Северска (педагог - Шиляева Екатерина Альбертовна, воспитатель; Мельникова Лилия Юрьевна, музыкальный руководитель);
- Липухину Софью Михайловну (сказка «Бабочка Соня и её друзья»), воспитанницу МДОУ «Детский сад № 20» г. Колпашево (педагог - Фефелова Галина Михайловна, воспитатель);
- Морозову Ксению Викторовну (сказка «Путешествие хомячка»), воспитанницу МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №20» г. Колпашево (педагог - Иродова Ольга Евгеньевна);

- Бронникову Елизавету (сказка «Дружба»), ученицу МОУ Заозёрная СОШ с углубленным изучением отдельных предметов № 16 г. Томск (педагог - Слепакова Марина Александровна, учитель начальных классов и польского языка);
- Кулешкова Алексея, Осовскую Ольгу, Чернявскую Евгению, Муртазову Софью, Терехову Наталью, Ткаченко Диану, Панфилова Михаила, Цыганова Александра, Ушакову Юлиану, Лялина Егора (музыкальная сказка «Гуси-лебеди на новый лад»), воспитанников МДОУ «Детский сад КВ № 28» ЗАТО Северск (педагоги - Казакова Светлана Петровна, музыкальный руководитель; Савукова Нина Васильевна, воспитатель);
- Петрук Милану (сказка «Ёжик в калоше»), воспитанницу МДОУ «Детский сад № 38» г. Томск (педагог – Ремишевская А.Г.);
- Бабаеву Анастасию (сказка «Про белочку-жадину»), воспитанницу МДОУ № 63 г. Томск (педагог – Шветко Ева Витальевна, учитель-логопед)
3. Информационно-издательскому отделу (В.Г. Лежнин) изготовить дипломы победителей и финалистов конкурса, сертификаты участников.
4. Отделу управления человеческими ресурсами (Н.Л.Егорова):

4.1. Выдать дипломы победителям и финалистам областного этапа Всероссийского конкурса на лучшую аудио-сказку «Золотая сказка России».
4.2. Вручить педагогам, обеспечивающим методическое сопровождение участников конкурса, сертификаты слушателей повышения квалификации по образовательной программе ОГКУ РЦРО «Инновации в образовании», реализуемой на основе модульно-накопительной системы, в объёме 9 часов.
4.3. Направить конкурсные материалы победителей областного этапа в оргкомитет Всероссийского конкурса в г. Новосибирск

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

Н.П. Лыжина
Егорова Наталья Леонидовна
51-32-55